
 
 

PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 
2019 m. rugpjūčio 26 d. Nr. T1-11 

Panevėžys 
 
Tarybos posėdis įvyko 2019 m. rugpjūčio 22 d., pradžia 10.00 val., pabaiga 11.10 val. 
Posėdžio pirmininkas – Povilas Žagunis, Savivaldybės meras. 
Posėdžio sekretorė – Gintarė Čiūraitė, Kanceliarijos skyriaus vyriausioji specialistė. 
Į Savivaldybės tarybą išrinkti 25 nariai. Posėdyje dalyvavo 22 nariai (sąrašas pridedamas), 

kviesti asmenys (sąrašas pridedamas).  
Darbotvarkės aptarimas. 
Bendru sutarimu pritarta darbotvarkei. 
Darbotvarkė pridedama. 

 
1. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės viešųjų sveikatos priežiūros įstaigų vadovų 

mėnesinio darbo užmokesčio nustatymas.  
Pranešėja S. Venslavičienė, Personalo administravimo skyriaus vedėja, pristato sprendimo 

projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-152 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai (18 Tarybos narių balsavo elektroniniu būdu, 4 Tarybos nariai  

K. A. Budrys, A. Bakšys, G. Jakaitienė, A. Morkvėnas balsavo ranka). 
 
2. SVARSTYTA. Savivaldybės tarybos 2018 m. rugsėjo 27 d. sprendimo Nr. T-186 „Dėl 

Panevėžio rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų didžiausio leistino pareigybių skaičiaus nustatymo“ 
pakeitimas.   

Pranešėja S. Venslavičienė, Personalo administravimo skyriaus vedėja, pristato sprendimo 
projektą. Siūlo pritarti. 

NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-153 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai (19 Tarybos narių balsavo elektroniniu būdu, 3 Tarybos nariai  

K. A. Budrys, A. Bakšys, A. Morkvėnas balsavo ranka). 
 
3. SVARSTYTA. Kandidato siūlymas apdovanoti ženklu „Auksinės krivūlės riteris“. 
Pranešėja S. Venslavičienė, Personalo administravimo skyriaus vedėja, pristato sprendimo 

projektą. Informuoja, kad Švietimo, kultūros, jaunimo ir savivaldos reikalų komiteto posėdyje buvo 
pasiūlytos Jono Kaušakio ir Daliaus Dirsės kandidatūros. Komiteto nariai vienbalsiai nubalsavo už 
Jono Kaušakio kandidatūrą. Taip pat 2019-08-21 gautas Tarybos narių pareiškimas dėl Rimto Baltušio 
kandidatūros ,,Auksinės krivūlės riterio“ nominacijai gauti (pareiškimo kopija pridedama).  

P. Žagunis kviečia balsuoti už kandidatus. J. Masiokas skaičiuoja balsus. 
Skelbiamas balsavimas dėl Jono Kaušakio kandidatūros. 
Balsavo: už – 15. 

            Skelbiamas balsavimas dėl Daliaus Dirsės kandidatūros.  
            Balsavo: už – 1, susilaikė – 1. 
            Skelbiamas balsavimas dėl Rimto Baltušio kandidatūros. 
            Balsavo: už – 5. 
            Apibendrinus rezultatus skelbiamas balsavimas dėl Jono Kaušakio kandidatūros teikimo 
,,Auksinės krivūlės riterio“ nominacijai gauti. 
            NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-154 pridedamas). 

Balsavo: už – 21 balsas (19 Tarybos narių balsavo elektroniniu būdu, 2 Tarybos nariai  
K. A. Budrys, A. Bakšys balsavo ranka), nebalsavo – 1 balsas. 



2 
4. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2018 metų 

veiklos ataskaitos patvirtinimas. 
Pranešėja R. Z. Viškelienė, Kontrolės ir audito tarnybos kontrolierė, pristato sprendimo 

projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-155 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai (20 Tarybos narių balsavo elektroniniu būdu, 2 Tarybos nariai  

K. A. Budrys, A. Bakšys balsavo ranka). 
 
5. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės 2018 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinio, savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo vertinimas.  
Pranešėja R. Z. Viškelienė, Kontrolės ir audito tarnybos kontrolierė, pristato audito išvadą. 
IŠVADA IŠKLAUSYTA. 
Panevėžio rajono savivaldybės 2018 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ir biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinio patvirtinimas. 
Pranešėja D. Ulianskienė, Finansų skyriaus vyriausioji specialistė, pristato sprendimo projektą. 

Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-156 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai.  
 
6. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 20 d. sprendimo  

Nr. T-18 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės 2019 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimas. 
Pranešėja D. Ulianskienė, Finansų skyriaus vyriausioji specialistė, pristato sprendimo projektą. 

Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-157 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
7. SVARSTYTA. Lėšų skyrimas iš Panevėžio rajono savivaldybės biudžeto papildomam 

sąlyginiam klasių skaičiui išlaikyti. 
Pranešėja D. Ulianskienė, Finansų skyriaus vyriausioji specialistė, pristato sprendimo projektą. 

Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-158 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
8. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės turto investavimas į VšĮ Velžio komunalinį 

ūkį. 
Pranešėja J. Balčienė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė, pristato 

sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-159 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
9. SVARSTYTA. Leidimas viešajai įstaigai Velžio komunaliniam ūkiui parduoti turtą. 
Pranešėja J. Balčienė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė, pristato 

sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-160 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
10. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo 

Nr. T-138 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2008 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr. T-102 
„Dėl viešosios įstaigos Velžio komunalinio ūkio teikiamų atlygintinų paslaugų kainų tvirtinimo“ 
pakeitimo“ pakeitimas. 

Pranešėja J. Balčienė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė, pristato 
sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 

NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-161 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 



3 
11. SVARSTYTA. Leidimas sudaryti nuomos sutartį ir nuompinigių dydžio nustatymas. 
Pranešėja J. Balčienė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė, pristato 

sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-162 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
12. SVARSTYTA. Mokyklinio autobuso perėmimas Panevėžio rajono savivaldybės 

nuosavybėn ir jo perdavimas valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise. 
Pranešėja J. Balčienė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė, pristato 

sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-163 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
13. SVARSTYTA. Sutikimas perimti valstybės turtą. 
Pranešėja J. Balčienė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė, pristato 

sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-164 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
14. SVARSTYTA. Parduodamo savivaldybės būsto sąrašo patvirtinimas ir leidimas parduoti 

savivaldybės būstą. 
Pranešėja J. Balčienė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė, pristato 

sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-165 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
15. SVARSTYTA. Sutikimas įregistruoti buveinės adresą. 
Pranešėja J. Balčienė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė, pristato 

sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-166 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
16. SVARSTYTA. Patalpų suteikimas. 
Pranešėja J. Balčienė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė, pristato 

sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-167 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
17. SVARSTYTA. Turto perdavimas panaudos pagrindais. 
Pranešėja J. Balčienė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė, pristato 

sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-168 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
18. SVARSTYTA. Turto nurašymas. 
Pranešėja J. Balčienė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė, pristato 

sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-169 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
19. SVARSTYTA. Savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 30 d. sprendimo Nr. T-114 „Dėl 

parduodamo savivaldybės būsto ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų sąrašo patvirtinimo ir leidimo 
parduoti savivaldybės būstą ir pagalbinio ūkio paskirties pastatus“ pakeitimas. 

Pranešėja J. Balčienė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė, pristato 
sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 



4 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-170 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
20. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2011 m. rugpjūčio 25 d. sprendimo 

Nr. T-163 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ pakeitimas. 
Pranešėja I. Kulikauskienė, Juridinio skyriaus vedėja, pristato sprendimo projektą. Informuoja, 

kad Švietimo, kultūros, jaunimo ir savivaldos reikalų komitetas pritarė projektui, o Biudžeto, 
ekonomikos ir investicijų bei Kaimo, sveikatos ir socialinių reikalų komitetuose buvo pasiūlyta 200 
Eur išmoką padidinti iki 250 Eur. Šiuo metu yra teikiamas sprendimo projektas su 200 Eur dydžio 
išmoka. Siūlo pritarti. 

NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-171 pridedamas). 
Balsavo: už – 19 balsų, susilaikė – 3. 
 
21. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2009 m. rugpjūčio 20 d. sprendimo 

Nr. T-203 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės administracijos seniūnijų seniūnaitijų“ pripažinimas 
netekusiu galios.  

Pranešėja I. Kulikauskienė, Juridinio skyriaus vedėja, pristato sprendimo projektą. Siūlo 
pritarti. 

NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-172 pridedamas). 
Balsavo: už –22 balsai. 
 
22. SVARSTYTA. Panevėžio rajono geriausio Metų mokytojo vardo suteikimas.  
Pranešėjas A. K. Rimkus, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas, pristato sprendimo 

projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-173 pridedamas). 
Balsavo: už – 21 balsas, susilaikė – 1. 
 
23. SVARSTYTA. Pritarimas „Erasmus+“ KA2 ir „Erasmus+“ KA1 programos projektų 

įgyvendinimui. 
Pranešėjas A. K. Rimkus, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas, pristato sprendimo 

projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-174 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
24. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. balandžio 4 d. sprendimo  

Nr. T-70 „Dėl bendrojo ugdymo mokyklų mokinių ir klasių pagal vykdomas bendrojo ugdymo 
programas skaičiaus, priešmokyklinio ugdymo grupių ir vaikų skaičiaus vidurkio 2019–2020 m. m. 
patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėjas A. K. Rimkus, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas, pristato sprendimo 
projektą. Siūlo pritarti. 

NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-175 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
25. SVARSTYTA. Pritarimas projektų rengimui pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonę „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“. 
Pranešėja M. Bražėnienė, Investicijų ir užsienio ryšių skyriaus vedėja, pristato sprendimo 

projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-176 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
26. SVARSTYTA. Pritarimas projekto rengimui pagal 2014-2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 
prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.6.1-APVA-V-020 priemonę „Užterštų teritorijų tvarkymas“.  

Pranešėja M. Bražėnienė, Investicijų ir užsienio ryšių skyriaus vedėja, pristato sprendimo 
projektą. Siūlo pritarti. 



5 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-177 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
27. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 30 d. sprendimo  

Nr. T-108 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 20 d. sprendimo Nr. T-17 „Dėl 
Panevėžio rajono savivaldybės 2019–2021 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ pakeitimo“ 
pakeitimas. 

Pranešėja M. Bražėnienė, Investicijų ir užsienio ryšių skyriaus vedėja, pristato sprendimo 
projektą. Siūlo pritarti. 

NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-178 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
28. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 20 d. sprendimo  

Nr. T-23 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės 2019 m. aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos patvirtinimo“ pakeitimas. Siūlo pritarti. 

Pranešėja S. Trečiokienė, Architektūros skyriaus vyriausioji specialistė, pristato sprendimo 
projektą. 

NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-179 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
29. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 28 d. sprendimo  

Nr. T-149 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės šeimos tarybos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ 
pakeitimas. 

Pranešėja D. Jesiūnienė, Socialinės paramos skyriaus tarpinstitucinio bendradarbiavimo 
koordinatorė (vyriausioji specialistė), pristato sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 

NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-180 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
30. SVARSTYTA. Gauti prašymai Panevėžio rajono savivaldybės tarybai. 
Pranešėjas P. Žagunis, Savivaldybės meras, pristato informaciją (prašymų suvestinė 

pridedama). Informuoja, kad Tarybos posėdyje dalyvauja Valdemaras Švagždys, ir prašo suteikti žodį. 
P. Žagunis, Tarybos nariams pritarus, suteikia žodį Valdemarui Švagždžiui. 

Valdemaras Švagždys supažindina Tarybos narius su Perekšlių kaimo gyventojų nuotekų 
tvarkymo paslaugų teikimo problema, pristato jos aktualumą. 

O. Dirsės nuomone, Perekšlių kaime kanalizacijos tinklų problema yra opus klausimas, kadangi 
dalis gyventojų nesulaukę, kol bus baigti valymo įrenginių montavimo darbai, prisijungė nelegaliai. 
Dėl šios priežasties kanalizacijos vandenys pradėjo tekėti po žeme. Atkreipė dėmesį, kad Perekšlių 
kaimo gyventojams yra neramu, kadangi dalis gyventojų gyvena pažeisdami teisės aktus. 

P. Žagunis informuoja, kad šiam finansiniam laikotarpyje finansinių galimybių nežada nei 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, nei kiti Lietuvoje veikiantys fondai. Pažymėjo, kad dėl 
Perekšlių kaimo buvo diskutuota ir su aplinkos apsaugos ministru Kęstučiu Mažeika. Atkreipė dėmesį, 
kad ne tik Perekšlių kaime, bet ir kitose Panevėžio rajono gyvenvietėse yra tokia pat problema, ir kad 
Panevėžio rajono savivaldybė deda visas pastangas situacijai gerinti. Paaiškino, kad šiuo metu nėra 
finansinių galimybių minėtajai situacijai spręsti.  

D. Dirsė siūlo prioritetus sudėlioti visapusiškai. Kreiptis į Lietuvos Respublikos aplinkos 
apsaugos ministeriją dėl minėtosios situacijos. 

INFORMACIJA IŠKLAUSYTA. 
 

Savivaldybės meras P. Žagunis informavo, kad kitas Savivaldybės tarybos posėdis planuojamas 
2019 m. rugsėjo 26 d. 
 
 
Posėdžio pirmininkas 
Panevėžio rajono savivaldybės meras      Povilas Žagunis 
 
 



6 
Posėdžio sekretorė         Gintarė Čiūraitė 
 


	PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA
	POSĖDŽIO PROTOKOLAS


